



Pará
Governo Municipal de Ulianópolis

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
043706	PINTOS CAPIRÃO TIPO CORTE			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	2.400,000	3,800	9.120,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	2.400,000	6,500	15.600,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	2.400,000	5,000	12.000,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	2.400,000	5,000	12.000,00
	Valores médios :		5,075	12.180,00
043708	PINTOS CAPIRÃO TIPO POSTURA			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	2.200,000	6,790	14.938,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	2.200,000	10,500	23.100,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	2.200,000	5,000	11.000,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	2.200,000	10,000	22.000,00
	Valores médios :		8,073	17.759,50
011275	SEMENTE COUVE 100GR			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	300,000	30,000	9.000,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	300,000	75,000	22.500,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	300,000	64,300	19.290,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	300,000	196,000	58.800,00
	Valores médios :		91,325	27.397,50
034511	SEMENTE TOMATE 100G			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	250,000	46,000	11.500,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	250,000	110,000	27.500,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	250,000	235,000	58.750,00
	Valores médios :		130,333	32.583,33
034495	SEMENTE ALFACE 100GR			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	600,000	58,000	34.800,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	600,000	115,000	69.000,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	600,000	133,000	79.800,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	600,000	165,000	99.000,00
	Valores médios :		117,750	70.650,00
034505	SEMENTE CENOURA 100G			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	200,000	21,000	4.200,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	200,000	49,000	9.800,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200,000	50,200	10.040,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	200,000	118,000	23.600,00
	Valores médios :		59,550	11.910,00
034507	SEMENTE BETERRABA 100G			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	120,000	19,000	2.280,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	120,000	45,000	5.400,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	120,000	39,600	4.752,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	120,000	88,000	10.560,00
	Valores médios :		47,900	5.748,00
034508	SEMENTE ABOBORA 100G			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	250,000	35,000	8.750,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	250,000	98,000	24.500,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	250,000	19,000	4.750,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	250,000	72,000	18.000,00
	Valores médios :		56,000	14.000,00
034509	SEMENTE PEPINO 100G			

rpt12


Evanura de Oliveira Castro
Decreto 048/2021-PMU
Diretora de dep. de compras

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	160,000	78,000	12.480,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	160,000	95,000	15.200,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	160,000	122,000	19.520,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	160,000	77,000	12.320,00
	Valores médios :		93,000	14.880,00
034512	SEMENTE PIMENTAO 100G			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	170,000	75,000	12.750,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	170,000	105,000	17.850,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	170,000	186,000	31.620,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	170,000	240,000	40.800,00
	Valores médios :		151,500	25.755,00
043633	SEMENTE COENTRO 100GR			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	900,000	5,100	4.590,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	900,000	25,000	22.500,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	900,000	18,000	16.200,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	900,000	13,000	11.700,00
	Valores médios :		15,275	13.747,50
048692	SEMENTES DE MILHO RESISTENTE A LAGARGA E GAFANHOTO			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	20,000	37,500	750,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	20,000	250,000	5.000,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	20,000	650,000	13.000,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	20,000	157,800	3.156,00
	Valores médios :		273,825	5.476,50
043712	LONA PLÁSTICA PARA CORTINA DE AVIÁRIOS			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	50,000	17,000	850,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	50,000	55,000	2.750,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	50,000	38,700	1.935,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	50,000	21,140	1.057,00
	Valores médios :		32,960	1.648,00
003952	PLASTICO TRANSPARENTE			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	200,000	18,000	3.600,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	200,000	35,000	7.000,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200,000	24,500	4.900,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	200,000	36,000	7.200,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	200,000	15,520	3.104,00
	Valores médios :		25,804	5.160,80
034494	ADUBO NPK 10-28-20			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	2.400,000	7,500	18.000,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	2.400,000	22,500	54.000,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	2.400,000	19,600	47.040,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	2.400,000	33,600	80.640,00
	Valores médios :		20,800	49.920,00
06392	FORMICIDA ISCANIL 500GR			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	22,000	11,000	242,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	22,000	40,000	880,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	22,000	39,000	858,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	22,000	11,400	250,80
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	22,000	61,000	1.342,00
	Valores médios :		32,480	714,56
036393	BOTA PVC PRETA 7 LEGUAS CANO MEDIO			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	12,000	52,000	624,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	12,000	95,000	1.140,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	12,000	77,000	924,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	12,000	59,850	718,20
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	12,000	67,200	806,40
	Valores médios :		70,210	842,52
036394	BOTA DE SEGURANÇA ROGIL			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	20,000	58,000	1.160,00

rpt12


 Evanilda de Oliveira Castro
 Decreto 048/2021-PMU
 Diretora de dep. de compras

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	20,000	90,000	1.800,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	42,500	850,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	20,000	88,680	1.773,60
	Valores médios :		69,795	1.395,90
036396	SOMBRITE			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	300,000	17,000	5.100,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	300,000	38,000	11.400,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	300,000	23,750	7.125,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	300,000	9,000	2.700,00
	Valores médios :		21,938	6.581,25
036413	INSETICIDA			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	50,000	113,440	5.672,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	50,000	200,000	10.000,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	50,000	160,000	8.000,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	50,000	131,920	6.596,00
	Valores médios :		151,340	7.567,00
036414	FUNGICIDA			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	60,000	136,300	8.178,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	60,000	175,000	10.500,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	60,000	208,000	12.480,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	60,000	137,750	8.265,00
	Valores médios :		164,263	9.855,75
0417	SACOS DE POLIETILENO 17 POR 25			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	30,000	84,000	2.520,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	30,000	65,000	1.950,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	30,000	431,830	12.954,90
	Valores médios :		193,610	5.808,30
040889	TESOURA DE PODA			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	5,000	35,000	175,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	5,000	65,000	325,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	5,000	41,580	207,90
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	5,000	36,540	182,70
	Valores médios :		44,530	222,65
042027	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	1.000,000	1,900	1.900,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	1.000,000	4,500	4.500,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	1.000,000	1,710	1.710,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	1.000,000	3,000	3.000,00
	Valores médios :		2,777	2.777,50
043683	UREIA SC			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	1.050,000	8,000	8.400,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	1.050,000	29,000	30.450,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	1.050,000	36,360	38.178,00
	Valores médios :		24,453	25.676,00
043696	BOLA PARA SEVAR MANDIOCA			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	10,000	245,000	2.450,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	10,000	750,000	7.500,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	10,000	659,970	6.599,70
	Valores médios :		551,657	5.516,57
043698	HERBICIDA PÓ DEECANTE			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	200,000	77,000	15.400,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200,000	126,000	25.200,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	200,000	140,000	28.000,00
	Valores médios :		114,333	22.866,67
010968	PREGO 18 X 24 - KG			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	15,000	14,000	210,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	15,000	39,000	585,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	15,000	19,000	285,00

rpt12

Evanura de Oliveira Castro
Decreto 048/2021-PMU
Diretora de dep. de compras

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	15,000	28,500	427,500
	Valores médios :		25,150	377,25
048687	HERBICIDA SELETIVO PARA FOLHA LARGA			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	50,000	62,600	3.130,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	50,000	120,000	6.000,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	50,000	40,000	2.000,00
	Valores médios :		74,200	3.710,00
012083	CONJ.JARDINAGEM C/3PQS			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	10,000	24,500	245,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	10,000	70,000	700,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	10,000	49,000	490,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	10,000	43,700	437,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	10,000	55,200	552,00
	Valores médios :		48,480	484,80
051499	ADUBO NPK 20-00-20			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	200,000	5,000	1.000,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	200,000	29,000	5.800,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200,000	28,000	5.600,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	200,000	9,500	1.900,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	200,000	33,000	6.600,00
	Valores médios :		20,900	4.180,00
036383	LUVA APICULTOR COURVIN BCA LONGA			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	80,000	40,000	3.200,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	80,000	49,000	3.920,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	80,000	29,000	2.320,00
	Valores médios :		39,333	3.146,67
012610	CHAPÉU DE PALHA			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	30,000	22,000	660,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	30,000	40,000	1.200,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	30,000	46,500	1.395,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	30,000	45,600	1.368,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	30,000	35,000	1.050,00
	Valores médios :		37,820	1.134,60
111055	MACACÃO APÍCOLA ANTICHAMA			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	5,000	315,000	1.575,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	5,000	807,500	4.037,50
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	5,000	637,000	3.185,00
	Valores médios :		586,500	2.932,50
111056	KIT DE PRIMEIROS SOCORROS			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	1,000	1.500,000	1.500,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1,000	290,000	290,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	1,000	270,100	270,10
	Valores médios :		686,700	686,70
111057	CABOS DE BISTURI Nº COM LAMINA			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	4,000	20,000	80,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	4,000	80,000	320,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	4,000	86,500	346,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	4,000	17,500	70,00
	Valores médios :		51,000	204,00
111058	LAMINAS PARA BISTURI 18 A 16			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	50,000	1,500	75,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	50,000	0,600	30,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	50,000	0,650	32,50
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	50,000	1,530	76,50
	Valores médios :		1,070	53,50
111059	LUVA DESCARTÁVEIS DE LÁTEX			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	4,000	86,000	344,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	4,000	60,000	240,00

rpt12

Evanyra de Oliveira Castro
 Decret. 048/2021-PMU
 Diretora de dep. de compras

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	4,000	37,000	148,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	4,000	76,000	304,00
	Valores médios :		64,750	259,00
111060	LUVAS PARA PALPAÇÃO (GRANDE)			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	20,000	130,000	2.600,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	20,000	96,390	1.927,80
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	20,000	72,000	1.440,00
	Valores médios :		99,463	1.989,27
111061	PINÇAS HEMOSTÁTICAS			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	1,000	60,000	60,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1,000	91,000	91,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	1,000	49,400	49,40
	Valores médios :		66,800	66,80
111062	PINÇAS DENTE DE RATO 16CM			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	1,000	15,000	15,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	1,000	75,000	75,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1,000	34,500	34,50
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	1,000	24,000	24,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	1,000	58,000	58,00
	Valores médios :		41,300	41,30
111063	TESOURA METZEMBAUM AÇO INOX 18CM			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	1,000	116,000	116,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	1,000	125,000	125,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	1,000	110,000	110,00
	Valores médios :		117,000	117,00
111064	TESOURA MAYO STILLE AÇO INOX 15CM			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	1,000	102,500	102,50
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	1,000	120,000	120,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	1,000	108,000	108,00
	Valores médios :		110,167	110,17
111065	TESOURA RETA PONTA HOMBA INOX 15CM			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	1,000	165,000	165,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1,000	26,500	26,50
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	1,000	97,160	97,16
	Valores médios :		96,220	96,22
111066	TESOURA RETA PONTA FINA INOX 15CM			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	1,000	145,000	145,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1,000	130,000	130,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	1,000	85,520	85,52
	Valores médios :		120,173	120,17
111067	AFASTADOR WEITLANER 3X4 ROMBO INOX 13CM			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	1,000	720,000	720,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1,000	288,000	288,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	1,000	912,000	912,00
	Valores médios :		640,000	640,00
111068	AFASTADOR SENN MULLER DUPLO 17CM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	1,000	175,000	175,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1,000	111,500	111,50
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	1,000	212,600	212,60
	Valores médios :		166,367	166,37
111069	SERINGAS DESCARTAVEIS COM AGULHA 20ML			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	50,000	3,000	150,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	50,000	2,550	127,50
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	50,000	3,740	187,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	50,000	3,440	172,00
	Valores médios :		3,183	159,13
111070	AGULHA PARA SUTURA Nº13			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	25,000	95,000	2.375,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	25,000	3,500	87,50
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	25,000	215,480	5.387,00
	Valores médios :		104,660	2.616,50
111071	AGULHA PARA SUTURA Nº16	25,000	153,500	3.837,50
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	25,000	25,000	625,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	25,000	215,480	5.387,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	Valores médios :	131,327	3.283,17
111073	ESTOJO INOX PARA INSTRUMENTOS CIRURGICOS 32X16X8CM	2,000	199,600	399,20
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	2,000	255,000	510,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	2,000	106,000	212,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	Valores médios :	186,867	373,73
111074	BOTINA BICO DE AÇO COM ELASTICO	10,000	72,000	720,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	10,000	56,000	560,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	10,000	104,500	1.045,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	10,000	116,000	1.160,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	Valores médios :	87,125	871,25
111075	LUVA DE LONA PIGMENTADA BRACA	20,000	8,000	160,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	20,000	4,300	86,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	5,420	108,40
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	Valores médios :	5,907	118,13
111076	PROTETOR AURICULAR CG-38K	10,000	6,200	62,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	10,000	3,000	30,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	10,000	2,320	23,20
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	Valores médios :	3,840	38,40
111077	OCULOS DE DEPREDACÃO	10,000	12,000	120,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	10,000	14,000	140,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	10,000	6,600	66,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	Valores médios :	10,867	108,67
111078	CAPACETE DE SEGURANÇA COM CARNEIRA E JUGULAR	6,000	13,500	81,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	6,000	110,000	660,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	6,000	20,860	125,16
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	Valores médios :	48,120	288,72
112685	LUVAS ANTIDERRAPANTE PARA MANUSEIO DE PEIXES	3,000	70,000	210,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	3,000	32,000	96,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	3,000	73,800	221,40
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	Valores médios :	58,600	175,80
126451	BEBEDOURO PARA AVES	60,000	26,000	1.560,00
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	60,000	20,000	1.200,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	60,000	24,000	1.440,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	60,000	18,050	1.083,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	60,000	39,800	2.388,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	Valores médios :	25,570	1.534,20
126452	COMEDOURO PARA AVES	40,000	30,500	1.220,00
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	40,000	45,000	1.800,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	40,000	42,000	1.680,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	40,000	40,850	1.634,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	40,000	28,500	1.140,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	Valores médios :	37,370	1.494,80
126453	RAÇÃO INICIAL PARA AVES			



Evanura de Oliveira Castro
Decreto 048/2021-PMU
Diretora de dep. de compras

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	500,000	4,000	2.000,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	500,000	7,000	3.500,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	500,000	11,000	5.500,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	500,000	5,600	2.800,00
	Valores médios :		6,900	3.450,00
126455	RAÇÃO PARA CRESCIMENTO PARA AVES			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	500,000	4,000	2.000,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	500,000	6,500	3.250,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	500,000	8,500	4.250,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	500,000	3,000	1.500,00
	Valores médios :		5,500	2.750,00
126456	RAÇÃO DE ENGORDA PARA AVES			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	500,000	4,000	2.000,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	500,000	6,500	3.250,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	500,000	3,000	1.500,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	500,000	6,990	3.495,00
	Valores médios :		5,123	2.561,25
126457	MASCARA DESCARTAVEL - CX COM 50 UNIDADES			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	8,000	45,000	360,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	8,000	24,800	198,40
	Valores médios :		34,900	279,20
126461	PENEIRA 3 TELAD AÇO CA14264			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	10,000	165,000	1.650,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	10,000	47,800	478,00
	Valores médios :		106,400	1.064,00
126462	FORMÃO APÍCOLA			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	2,000	65,000	130,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	2,000	56,000	112,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	2,000	25,000	50,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	2,000	28,500	57,00
	Valores médios :		43,625	87,25
126463	PORTA AGULHAS MATHIEU ORTO			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	1,000	138,000	138,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1,000	50,000	50,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	1,000	220,000	220,00
	Valores médios :		136,000	136,00
126464	ODO.			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	10,000	43,000	430,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	10,000	29,000	290,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	10,000	53,200	532,00
	Valores médios :		41,733	417,33
077848	MUDA DE AÇAÍ			
	GOMES E GOMES EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	20.000,000	3,500	70.000,00
	METALURGICA E VIVEIRO DACKO LTDA - EPP	20.000,000	4,850	97.000,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	20.000,000	5,500	110.000,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	20.000,000	3,000	60.000,00
	PLANTBEM PIAUI PRODUÇÃO CO. E SERV. AGROFLORESTAIS LTDA	20.000,000	4,370	87.400,00
	Valores médios :		4,244	84.880,00
126470	SEMENTE DE MILHO HIBRIDO			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	25,000	930,000	23.250,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	25,000	450,000	11.250,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	25,000	200,000	5.000,00
	Valores médios :		526,667	13.166,67
126471	SEMENTE DE FEIJÃO			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	800,000	31,000	24.800,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	800,000	29,000	23.200,00
	Valores médios :		30,000	24.000,00
013735	CALCARIO DOLOMITICO PRNT 92%			



Evanura de Oliveira Castro
Decreto 048/2021-PMU
Diretora de dep. de compras

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	288,000	250,000	72.000,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	288,000	850,000	244.800,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	288,000	320,000	92.160,00
		Valores médios :	473,333	136.320,00
009189	ADUBO QUIMICO NPK 10.28.20			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	8,000	28.000,000	224.000,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	8,000	39.000,000	312.000,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	8,000	9.500,000	76.000,00
		Valores médios :	25.500,000	204.000,00
033208	ADUBO QUIMICO UREA			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	4,400	17.000,000	74.800,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	4,400	2.700,000	11.880,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	4,400	17.760,000	78.144,00
		Valores médios :	12.486,667	54.941,33
126472	INSETICIDA SISTEMICO (ABAMECTINA)			
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	20,000	63,650	1.273,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	20,000	126,300	2.526,00
		Valores médios :	94,975	1.899,50
126473	INSETICIDA (DELATMETRINA)			
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	20,000	96,900	1.938,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	20,000	392,000	7.840,00
		Valores médios :	244,450	4.889,00
126474	FUNGICIDA SISTEMICO (AZOXISTROBINA+CIPROCONAZOL)			
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	20,000	6.293,000	125.860,00
		Valores médios :	6.293,000	125.860,00
126475	FUNGICIDA SISTEMICO (OXICLORETO DE COBRE)			
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	20,000	90,250	1.805,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	20,000	418,000	8.360,00
		Valores médios :	254,125	5.082,50
126476	ESPALHANTE ADESIVO			
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	20,000	34,200	684,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	20,000	278,000	5.560,00
		Valores médios :	156,100	3.122,00
126477	HERBICIDA PRE-EMERGENTE (GRUPO QUIMICO: S-METOLACLORO:CLOROACETANILIDA)			
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	40,000	299,000	11.960,00
		Valores médios :	299,000	11.960,00
126478	HEBICIDA A BASE DE GLIFOSATO			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	100,000	165,000	16.500,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	100,000	85,000	8.500,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	100,000	59,820	5.982,00
		Valores médios :	103,273	10.327,33
126466	ADUBO FOLIAR.			
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	130,000	48,000	6.240,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	130,000	35,000	4.550,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	130,000	59,900	7.787,00
		Valores médios :	47,633	6.192,33
126479	MUDA DE CACAU SEMINAL			
	GOMES E GOMES EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	20.000,000	8,500	170.000,00
	METALURGICA E VIVEIRO DACKO LTDA - EPP	20.000,000	10,740	214.800,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	20.000,000	8,500	170.000,00
	PLANTBEM PIAUI PRODUÇÃO CO. E SERV. AGROFLORESTAIS LTDA	20.000,000	9,770	195.400,00
		Valores médios :	9,377	187.550,00
126480	MUDA DE CACAU CLONAL BN 34			
	GOMES E GOMES EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	5.000,000	13,850	69.250,00
	METALURGICA E VIVEIRO DACKO LTDA - EPP	5.000,000	17,520	87.600,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	5.000,000	19,500	97.500,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	5.000,000	25,000	125.000,00
	PLANTBEM PIAUI PRODUÇÃO CO. E SERV. AGROFLORESTAIS LTDA	5.000,000	15,930	79.650,00
		Valores médios :	18,360	91.800,00

rp112

Evanura de Oliveira Castro
Decreto 048/2021-PMU
Diretora de dep. de compras

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
126481	MUDA DE CACAU CLONAL PS 1319			
	GOMES E GOMES EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	5.000,000	13,850	69.250,00
	METALURGICA E VIVEIRO DACKO LTDA - EPP	5.000,000	17,520	87.600,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	5.000,000	19,500	97.500,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	5.000,000	25,000	125.000,00
	PLANTBEM PIAUI PRODUÇÃO CO. E SERV. AGROFLORESTAIS LTDA	5.000,000	15,930	79.650,00
	Valores médios :		18,360	91.800,00
126482	MUDA DE CACAU CLONAL CCN 51			
	GOMES E GOMES EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	5.000,000	13,850	69.250,00
	METALURGICA E VIVEIRO DACKO LTDA - EPP	5.000,000	17,520	87.600,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	5.000,000	19,500	97.500,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	5.000,000	25,000	125.000,00
	PLANTBEM PIAUI PRODUÇÃO CO. E SERV. AGROFLORESTAIS LTDA	5.000,000	15,930	79.650,00
	Valores médios :		18,360	91.800,00
126483	MUDA DE CACAU CLONAL PH 16			
	GOMES E GOMES EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	5.000,000	13,850	69.250,00
	METALURGICA E VIVEIRO DACKO LTDA - EPP	5.000,000	17,520	87.600,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	5.000,000	19,500	97.500,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	5.000,000	25,000	125.000,00
	PLANTBEM PIAUI PRODUÇÃO CO. E SERV. AGROFLORESTAIS LTDA	5.000,000	15,930	79.650,00
	Valores médios :		18,360	91.800,00
077944	MUDA DE LARANJA			
	GOMES E GOMES EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	25.000,000	16,050	401.250,00
	METALURGICA E VIVEIRO DACKO LTDA - EPP	25.000,000	19,100	477.500,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	25.000,000	35,000	875.000,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	25.000,000	35,000	875.000,00
	PLANTBEM PIAUI PRODUÇÃO CO. E SERV. AGROFLORESTAIS LTDA	25.000,000	18,450	461.250,00
	Valores médios :		24,720	618.000,00
077943	MUDA DE LIMÃO			
	GOMES E GOMES EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	5.000,000	16,050	80.250,00
	METALURGICA E VIVEIRO DACKO LTDA - EPP	5.000,000	19,100	95.500,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	5.000,000	35,000	175.000,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	5.000,000	30,000	150.000,00
	PLANTBEM PIAUI PRODUÇÃO CO. E SERV. AGROFLORESTAIS LTDA	5.000,000	18,450	92.250,00
	Valores médios :		23,720	118.600,00
126484	LONA TRANSPARENTE PARA ESTUFA AGRICOLA 200 MICRAS - 4M DE LARGURA			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	3.000,000	39,000	117.000,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	3.000,000	43,700	131.100,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	3.000,000	14,600	43.800,00
	Valores médios :		32,433	97.300,00
126485	MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO 1/2"			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	3.000,000	4,000	12.000,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	3.000,000	1,710	5.130,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	3.000,000	2,500	7.500,00
	Valores médios :		2,737	8.210,00
126486	MUDA DE MARACUJA			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	10.000,000	8,000	80.000,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	10.000,000	3,000	30.000,00
	Valores médios :		5,500	55.000,00
048685	MACACÃO APICULTOR COMPLETO			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	80,000	450,000	36.000,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	80,000	560,000	44.800,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	80,000	251,750	20.140,00
	Valores médios :		420,583	33.646,67
036384	FUMIGADOR PARA APICULTOR			
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	336,000	6.720,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	20,000	225,000	4.500,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	20,000	313,500	6.270,00
	Valores médios :		291,500	5.830,00



Evanura de Oliveira Castro
Decreto 048/2021-PMU
Diretora de dep. de compras

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
126487	BOTA BRANCA DE BORRACHA COM CANO MEDIO			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	80,000	47,000	3.760,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	80,000	95,000	7.600,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	80,000	59,000	4.720,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	80,000	61,750	4.940,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	80,000	93,360	7.468,80
	Valores médios :		71,222	5.697,76
126488	COLMEIAS COMPLETA			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	80,000	1.250,000	100.000,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	80,000	505,000	40.400,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	80,000	378,000	30.240,00
	Valores médios :		711,000	56.880,00
111079	GPS ETREX 10 MEDE AREA RURAL HECTARES TERRENOS RB			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	4,000	3.250,000	13.000,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	4,000	1.198,350	4.793,40
	Valores médios :		2.224,175	8.896,70
111080	KIT DE AGUA TD 1570 TÉCNICO AQUICULTURA			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	1,000	7.500,000	7.500,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	1,000	77,440	77,44
	Valores médios :		3.788,720	3.788,72
111081	BALANÇA DIGITAL SUSPensa ATÉ 200KG			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	1,000	4.000,000	4.000,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	1,000	270,000	270,00
	Valores médios :		2.135,000	2.135,00
111082	FUMEGADOR APÍCOLA			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	0,000	680,000	0,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	0,000	313,500	0,00
	Valores médios :		496,750	0,00
111083	CILINDRO PRODUÇÃO DE CERA			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	2,000	2.850,000	5.700,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	2,000	1.185,000	2.370,00
	Valores médios :		2.017,500	4.035,00
088464	DERRETADOR DE CERA			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	2,000	3.050,000	6.100,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	2,000	69,900	139,80
	Valores médios :		1.559,950	3.119,90
111084	TRADO HOLANDES PARA AMOSTRAGEM DE SOLOS			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	3,000	945,000	2.835,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	3,000	397,500	1.192,50
	Valores médios :		671,250	2.013,75
111085	MEDIDOR DE PH PORTÁTIL DIGITAL 4X1			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	2,000	4.200,000	8.400,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	2,000	367,500	735,00
	Valores médios :		2.283,750	4.567,50
111086	CAIXA DE FERRAMENTAS COM BANDEIJA MONTADA MONFORTE EM PVC 20CMX40CM			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	1,000	450,000	450,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	1,000	1.029,800	1.029,80
	Valores médios :		739,900	739,90
126465	ROÇADEIRA A GASOLINA FS 220 PROFISSIONAL			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	2,000	5.250,000	10.500,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	2,000	4.804,000	9.608,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	2,000	4.276,000	8.552,00
	Valores médios :		4.776,667	9.553,33
088428	MACRO NUTRIENTE NPK 10-15-05			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	100,000	3,000	300,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	100,000	67,000	6.700,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	100,000	45,000	4.500,00
	Valores médios :		38,333	3.833,33
088429	MACRO NUTRIENTE NPK 08-28-16			



Evanura de Oliveira Castro
Decreto 048/2021-PMU
Diretora de Dep. de compras

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	100,000	4,000	400,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	100,000	99,000	9.900,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	100,000	45,000	4.500,00
	Valores médios :		49,333	4.933,33
111203	MACRO NUTRIENTE NPK 15-10-15			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	100,000	4,500	450,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	100,000	65,500	6.550,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	100,000	45,000	4.500,00
	Valores médios :		38,333	3.833,33
111204	ENRAIZANTE			
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	50,000	54,000	2.700,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	50,000	88,000	4.400,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	50,000	9,840	492,00
	Valores médios :		50,613	2.530,67
043740	FORMICIDA PARA FORMIGA CORTADEIRA (ISCA)			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	110,000	14,000	1.540,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	110,000	40,000	4.400,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	110,000	11,400	1.254,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	110,000	55,000	6.050,00
	Valores médios :		30,100	3.311,00
126467	HERBICIDA			
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	20,000	170,000	3.400,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	20,000	120,000	2.400,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	20,000	188,450	3.769,00
	Valores médios :		159,483	3.189,67
111205	SACO P/ MUDAS 25X40			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	5.000,000	0,400	2.000,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	5.000,000	4,000	20.000,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	5.000,000	2,000	10.000,00
	Valores médios :		2,133	10.666,67
111206	SACO P/ MUDAS 20X35			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	5.000,000	0,400	2.000,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	5.000,000	2,000	10.000,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	5.000,000	2,000	10.000,00
	Valores médios :		1,467	7.333,33
111207	SACO P/ MUDAS 16X25			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	5.000,000	0,250	1.250,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	5.000,000	1,750	8.750,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	5.000,000	50,000	250.000,00
	Valores médios :		17,333	86.666,67
111208	SACO P/ MUDAS 35X40			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	5.000,000	0,550	2.750,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	5.000,000	5,000	25.000,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	5.000,000	2,200	11.000,00
	Valores médios :		2,583	12.916,67
126489	VASO DE CIMENTO CONICO DE 100CM X 65 CM PINTADO			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	30,000	450,000	13.500,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	30,000	150,000	4.500,00
	Valores médios :		300,000	9.000,00
126490	VASO DE CIMENTO CUBICO DE 0,50CM X 0,50CM X 0,50CM PINTADO			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	30,000	295,000	8.850,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	30,000	90,000	2.700,00
	Valores médios :		192,500	5.775,00
126491	VASO CIMENTO OVAL 120CM X 110CM PINTADO			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	30,000	395,000	11.850,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	30,000	180,000	5.400,00
	Valores médios :		287,500	8.625,00
126492	PEDRA BRANCA MEDIA			



rpt12

Evanura de Oliveira Castro
Decreto 048/2021-PMU
Diretora de dep. de compr.

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	5.250,000	9,000	47.250,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	5.250,000	5,150	27.037,50
		Valores médios :	7,075	37.143,75
126493	ARGILA EXPANDIDA			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	5.400,000	5,000	27.000,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	5.400,000	126,000	680.400,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	5.400,000	9,410	50.814,00
		Valores médios :	46,803	252.738,00
126494	CASCA DE PINUS TRITURADA			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	5.400,000	25,000	135.000,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	5.400,000	18,000	97.200,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	5.400,000	8,570	46.278,00
		Valores médios :	17,190	92.826,00
126495	LIMITADOR DE GRAMA COM BORDA			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	10.000,000	3,500	35.000,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	10.000,000	4,000	40.000,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	10.000,000	4,600	46.000,00
		Valores médios :	4,033	40.333,33
126496	SUBSTRATO			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	1.000,000	6,000	6.000,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	1.000,000	2,080	2.080,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	1.000,000	12,000	12.000,00
		Valores médios :	6,693	6.693,33
126497	SEMENTE DE GIRASSOL			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	100,000	30,000	3.000,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	100,000	34,940	3.494,00
		Valores médios :	32,470	3.247,00
126498	SEMENTE DE CROTALARIA			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	100,000	51,000	5.100,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	100,000	67,800	6.780,00
		Valores médios :	59,400	5.940,00
126499	SEMENTE DE CITRONELA			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	100,000	520,000	52.000,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	100,000	125,000	12.500,00
		Valores médios :	322,500	32.250,00
126500	PALMEIRA CICA MEDIA (70 CM DE ALTURA)			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	300,000	215,000	64.500,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	300,000	221,000	66.300,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	300,000	260,000	78.000,00
		Valores médios :	232,000	69.600,00
126501	PALMEIRA FENIX MEDIA (1,20 CM DE ALTURA)			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	300,000	690,000	207.000,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	300,000	182,000	54.600,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	300,000	330,000	99.000,00
		Valores médios :	400,667	120.200,00
126502	PALMEIRA IMPERIAL MEDIA (1,20 CM DE ALTURA)			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	150,000	315,000	47.250,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	150,000	126,000	18.900,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	150,000	104,000	15.600,00
		Valores médios :	181,667	27.250,00
126503	PALMEIRA AZUL MEDIA (1 MT DE ALTURA)			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	150,000	4.810,000	721.500,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	150,000	350,000	52.500,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	150,000	530,000	79.500,00
		Valores médios :	1.896,667	284.500,00
126504	PALMEIRA IMPERIAL DE JARDIM GRANDE (1,5 MT DE ALTURA)			
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	150,000	875,000	131.250,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	150,000	126,000	18.900,00

rpt12

Evanuna de Oliveira Castro
Decreto 048/2021 (PMJ)
Diretora de dep. de compr.

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	150,000	250,000	37.500,00
		Valores médios :	417,000	62.550,00
126505	MUDA DE TREPadeira PRIMAVERA (CORES VARIADAS)	100,000	35,000	3.500,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	100,000	49,000	4.900,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	100,000	50,000	5.000,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	Valores médios :	44,667	4.466,67
126506	MUDA DE TREPadeira JADE	100,000	35,000	3.500,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	100,000	49,000	4.900,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	100,000	134,000	13.400,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	Valores médios :	72,667	7.266,67
126507	MUDA DE TREPadeira ALAMANDA	100,000	32,000	3.200,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	100,000	49,000	4.900,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	100,000	50,000	5.000,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	Valores médios :	43,667	4.366,67
126508	MUDA DE ARBUSTO PINGO DE OURO	100,000	48,000	4.800,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	100,000	4,900	490,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	100,000	5,000	500,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	Valores médios :	19,300	1.930,00
126509	MUDA DE ARBUSTO BUXINHO (TAMANHO MEDIO)	50,000	185,000	9.250,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	50,000	63,000	3.150,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	50,000	80,000	4.000,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	Valores médios :	109,333	5.466,67
126510	MUDA DE MOREIRA (CORES BRANCA E AMARELA)	80,000	65,000	5.200,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	80,000	63,000	5.040,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	80,000	32,000	2.560,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	Valores médios :	53,333	4.266,67
126511	MUDA DE LANTANA CAMARA	1.500,000	35,000	52.500,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	1.500,000	4,100	6.150,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.500,000	4,000	6.000,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	Valores médios :	14,367	21.550,00
126512	MUDA DE AGAVE (TAMANHO MEDIO)	100,000	65,000	6.500,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	100,000	84,000	8.400,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	100,000	90,000	9.000,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	Valores médios :	79,667	7.966,67
126513	MUDA AGAVE AZUL (TAMANHO MEDIO)	70,000	90,000	6.300,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	70,000	84,000	5.880,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	70,000	90,000	6.300,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	Valores médios :	88,000	6.160,00
065238	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS 0,40CM X 0,625CM	11.800,000	11,500	135.700,00
	RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA	11.800,000	16,000	188.800,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	11.800,000	12,500	147.500,00
	BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	Valores médios :	13,333	157.333,33
126469	HERBICIDA GLIFOSATO 720 WG GRANULADO DISPESIVEL - COM 5KG	20,000	4.000,000	80.000,00
	FERMASIL COMERCIO EIRELI	20,000	1.400,000	28.000,00
	H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA	20,000	3.769,000	75.380,00
	R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL	Valores médios :	3.056,333	61.126,67
111196	INSETICIDA ORIGINAL CONCENTRADO 20 LITROS			



rpt12

Evanura de Oliveira Castro
Decreto 048/2021-PMU
Diretora de dep. de compras

Código Descrição

Proponente

Quant.

Vi. unitário

Vi. total

RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA

FERMASIL COMERCIO EIRELI

BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

20,000

2.300,000

46.000,00

20,000

5.000,000

100.000,00

20,000

3.220,000

64.400,00

Valores médios :

3.506,667

70.133,33

126514 HEBICIDA ORIGINAL CONCENTRADO - 20 LT A BASE DE 2 4 D COM PICLORAM

FERMASIL COMERCIO EIRELI

BERITH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL

20,000

2.500,000

50.000,00

20,000

2.520,000

50.400,00

20,000

2.958,000

59.160,00

Valores médios :

2.659,333

53.186,67

126515 ADUBO NPK 10-30-10

RAÇA FORTE AGROPECUARIA LTDA

FERMASIL COMERCIO EIRELI

R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL

400,000

8,000

3.200,00

400,000

180,000

72.000,00

400,000

66,080

26.432,00

Valores médios :

84,693

33.877,33

043741 SACO PARA MUDAS 15X25X1

FERMASIL COMERCIO EIRELI

H.M. SANTOS COMERCIO E VAREJISTA DE PROD. VET.AGRIC. LTDA

R B DA SILVA JARDINAGEM CONSTRUÇÃO CIVIL

100,000

0,350

35,00

100,000

0,100

10,00

100,000

1,000

100,00

Valores médios :

0,483

48,33



rpt12

Evanura de Oliveira Castro
Decreto 048/2021-PMU
Diretora de dep. de compras



Pará
Governo Municipal de Ulianópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 18

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
043706	PINTOS CAPIRÃO TIPO CORTE	2.400,0000	5,075	12.180,00
043708	PINTOS CAPIRÃO TIPO POSTURA	2.200,0000	8,073	17.760,60
011275	SEMENTE COUVE 100GR	300,0000	91,325	27.397,50
034511	SEMENTE TOMATE 100G	250,0000	130,333	32.583,25
034495	SEMENTE ALFACE 100GR	600,0000	117,750	70.650,00
034505	SEMENTE CENOURA 100G	200,0000	59,550	11.910,00
034507	SEMENTE BETERRABA 100G	120,0000	47,900	5.748,00
034508	SEMENTE ABOBORA 100G	250,0000	56,000	14.000,00
034509	SEMENTE PEPINO 100G	160,0000	93,000	14.880,00
034512	SEMENTE PIMENTAO 100G	170,0000	151,500	25.755,00
043633	SEMENTE COENTRO 100GR	900,0000	15,275	13.747,50
048692	SEMENTES DE MILHO RESISTENTE A LAGARGA E GAFANHOTO	20,0000	273,825	5.476,50
043712	LONA PLÁSTICA PARA CORTINA DE AVIÁRIOS	50,0000	32,960	1.648,00
003952	PLASTICO TRANSPARENTE	200,0000	25,804	5.160,80
034494	ADUBO NPK 10-28-20	2.400,0000	20,800	49.920,00
036392	FORMICIDA ISCANIL 500GR	22,0000	32,480	714,56
036393	BOTA PVC PRETA 7 LEGUAS CANO MEDIO	12,0000	70,210	842,52
036394	BOTA DE SEGURANÇA ROGIL	20,0000	69,795	1.395,90
036396	SOMBRITE	300,0000	21,938	6.581,40
036413	INSETICIDA	50,0000	151,340	7.567,00
036414	FUNGICIDA	60,0000	164,263	9.855,78
036417	SACOS DE POLIETILENO 17 POR 25	30,0000	193,610	5.808,30
040889	TESOURA DE PODA	5,0000	44,530	222,65
042027	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO	1.000,0000	2,778	2.778,00
043683	UREIA SC	1.050,0000	24,453	25.675,65
043696	BOLA PARA SEVAR MANDIOCA	10,0000	551,657	5.516,57
043698	HERBICIDA PÓ DECECANTE	200,0000	114,333	22.866,60
010968	PREGO 18 X 24 - KG	15,0000	25,150	377,25
048687	HERBICIDA SELETIVO PARA FOLHA LARGA	50,0000	74,200	3.710,00
012083	CONJ. JARDINAGEM C/3PÇS	10,0000	48,480	484,80
051499	ADUBO NPK 20-00-20	200,0000	20,900	4.180,00
036383	LUVA APICULTOR COURVIN BCA LONGA	80,0000	39,333	3.146,64
012610	CHAPÉU DE PALHA	30,0000	37,820	1.134,60
111055	MACACÃO APÍCOLA ANTICHAMA	5,0000	586,500	2.932,50
111056	KIT DE PRIMEIROS SOCORROS	1,0000	686,700	686,70
111057	CABOS DE BISTURI Nº COM LAMINA	4,0000	51,000	204,00
111058	LAMINAS PARA BISTURI 18 A 16	50,0000	1,070	53,50
111059	LUVA DESCARTÁVEIS DE LÁTEX	4,0000	64,750	259,00
111060	LUVAS PARA PALPAÇÃO (GRANDE)	20,0000	99,463	1.989,26
111061	PINÇAS HEMOSTÁTICAS	1,0000	66,800	66,80
111062	PINÇAS DENTE DE RATO 16CM	1,0000	41,300	41,30
111063	TESOURA METZEMBAUM AÇO INOX 18CM	1,0000	117,000	117,00
111064	TESOURA MAYO STILLE AÇO INOX 15CM	1,0000	110,167	110,17
111065	TESOURA RETA PONTA HOMBA INOX 15CM	1,0000	96,220	96,22
111066	TESOURA RETA PONTA FINA INOX 15CM	1,0000	120,173	120,17
111067	AFASTADOR WEITLANER 3X4 ROMBO INOX 13CM	1,0000	640,000	640,00
111068	AFASTADOR SENN MULLER DUPLO 17CM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	1,0000	166,367	166,37
111069	SERINGAS DESCARTÁVEIS COM AGULHA 20ML	50,0000	3,183	159,15
111070	AGULHA PARA SUTURA Nº13	25,0000	104,660	2.616,50
111071	AGULHA PARA SUTURA Nº16	25,0000	131,327	3.283,18
111073	ESTOJO INOX PARA INSTRUMENTOS CIRURGICOS 32X16X8CM	2,0000	186,867	373,73

rpt12

Evanura de Oliveira Castro
Decreto 048/2021-PMU
Diretora de dep. de compras

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
111074	BOTINA BICO DE AÇO COM ELASTICO	10,0000	87,125	871,25
111075	LUVA DE LONA PIGMENTADA BRACA	20,0000	5,907	118,14
111076	PROTETOR AURICULAR CG-38K	10,0000	3,840	38,40
111077	OCULOS DE DEPREDACÃO	10,0000	10,867	108,67
111078	CAPACETE DE SEGURANÇA COM CARNEIRA E JUGULAR	6,0000	48,120	288,72
112685	LUVAS ANTIDERRAPANTE PARA MANUSEIO DE PEIXES	3,0000	58,600	175,80
126451	BEBEDOURO PARA AVES	60,0000	25,570	1.534,20
126452	COMEDOURO PARA AVES	40,0000	37,370	1.494,80
126453	RAÇÃO INICIAL PARA AVES	500,0000	6,900	3.450,00
126455	RAÇÃO PARA CRESCIMENTO PARA AVES	500,0000	5,500	2.750,00
126456	RAÇÃO DE ENGORDA PARA AVES	500,0000	5,123	2.561,50
126457	MASCARA DESCARTAVEL - CX COM 50 UNIDADES	8,0000	34,900	279,20
126461	PENEIRA 3 TELAD AÇO CA14264	10,0000	106,400	1.064,00
126462	FORMÃO APÍCOLA	2,0000	43,625	87,25
126463	PORTA AGULHAS MATHIEU ORTO	1,0000	136,000	136,00
126464	ODO.	10,0000	41,733	417,33
077848	MUDA DE AÇAÍ	20.000,0000	4,244	84.880,00
126470	SEMENTE DE MILHO HIBRIDO	25,0000	526,667	13.166,67
126471	SEMENTE DE FEIJÃO	800,0000	30,000	24.000,00
013735	CALCARIO DOLOMITICO PRNT 92%	288,0000	473,333	136.319,90
009189	ADUBO QUIMICO NPK 10.28.20	8,0000	25.500,000	204.000,00
033208	ADUBO QUIMICO UREIA	4,4000	12.486,667	54.941,33
126472	INSETICIDA SISTEMICO (ABAMECTINA)	20,0000	94,975	1.899,50
126473	INSETICIDA (DELMETRINA)	20,0000	244,450	4.889,00
126474	FUNGICIDA SISTEMICO (AZOXISTROBINA+CIPROCONAZOL)	20,0000	6.293,000	125.860,00
126475	FUNGICIDA SISTEMICO (OXICLORETO DE COBRE)	20,0000	254,125	5.082,50
126476	ESPALHANTE ADESIVO	20,0000	156,100	3.122,00
126477	HERBICIDA PRE-EMERGENTE (GRUPO QUIMICO: S-METOLACLORO:CLOROACETANILIDA)	40,0000	299,000	11.960,00
126478	HEBICIDA A BASE DE GLIFOSATO	100,0000	103,273	10.327,30
126466	ADUBO FOLIAR.	130,0000	47,633	6.192,29
126479	MUDA DE CACAU SEMINAL	20.000,0000	9,378	187.560,00
126480	MUDA DE CACAU CLONAL BN 34	5.000,0000	18,360	91.800,00
126481	MUDA DE CACAU CLONAL PS 1319	5.000,0000	18,360	91.800,00
126482	MUDA DE CACAU CLONAL CCN 51	5.000,0000	18,360	91.800,00
126483	MUDA DE CACAU CLONAL PH 16	5.000,0000	18,360	91.800,00
077944	MUDA DE LARANJA	25.000,0000	24,720	618.000,00
077943	MUDA DE LIMÃO	5.000,0000	23,720	118.600,00
126484	LONA TRANSPARENTE PARA ESTUFA AGRICOLA 200 MICRAS - 4M DE LARGURA	3.000,0000	32,433	97.299,00
126485	MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO 1/2"	3.000,0000	2,737	8.211,00
126486	MUDA DE MARACUJA	10.000,0000	5,500	55.000,00
048685	MACACÃO APICULTOR COMPLETO	80,0000	420,583	33.646,64
036384	FUMIGADOR PARA APICULTOR	20,0000	291,500	5.830,00
126487	BOTA BRANCA DE BORRACHA COM CANO MEDIO	80,0000	71,222	5.697,76
126488	COLMEIAS COMPLETA	80,0000	711,000	56.880,00
111079	GPS ETREX 10 MEDE AREA RURAL HECTARES TERRENOS RB	4,0000	2.224,175	8.896,70
111080	KIT DE AGUA TD 1570 TÉCNICO AQUICULTURA	1,0000	3.788,720	3.788,72
111081	BALANÇA DIGITAL SUSPENSA ATÉ 200KG	1,0000	2.135,000	2.135,00
111082	FUMEGADOR APÍCOLA	0,0000	496,750	0,00
111083	CILINDRO PRODUÇÃO DE CERA	2,0000	2.017,500	4.035,00
088464	DERRETEDOR DE CERA	2,0000	1.559,950	3.119,90
111084	TRADO HOLANDES PARA AMOSTRAGEM DE SOLOS	3,0000	671,250	2.013,75
111085	MEDIDOR DE PH PORTÁTIL DIGITAL 4X1	2,0000	2.283,750	4.567,50
111086	CAIXA DE FERRAMENTAS COM BANDEIJA MONTADA MONFORTE EM PVC 20CMX40CM	1,0000	739,900	739,90
126465	ROÇADEIRA A GASOLINA FS 220 PROFISSIONAL	2,0000	4.776,667	9.553,33
088428	MACRO NUTRIENTE NPK 10-15-05	100,0000	38,333	3.833,30
088429	MACRO NUTRIENTE NPK 08-28-16	100,0000	49,333	4.933,30
111203	MACRO NUTRIENTE NPK 15-10-15	100,0000	38,333	3.833,30
111204	ENRAIZANTE	50,0000	50,613	2.530,65
043740	FORMICIDA PARA FORMIGA CORTADEIRA (ISCA)	110,0000	30,100	3.311,00
126467	HERBICIDA	20,0000	159,483	3.189,66



rpt12

Evanura de Oliveira Castro
Decreto 048/2021-PMU
Diretora de dep. de compras

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
111205	SACO P/ MUDAS 25X40	5.000,0000	2,133	10.665,00
111206	SACO P/ MUDAS 20X35	5.000,0000	1,467	7.335,00
111207	SACO P/ MUDAS 16X25	5.000,0000	17,333	86.665,00
111208	SACO P/ MUDAS 35X40	5.000,0000	2,583	12.915,00
126489	VASO DE CIMENTO CONICO DE 100CM X 65 CM PINTADO	30,0000	300,000	9.000,00
126490	VASO DE CIMENTO CUBICO DE 0,50CM X 0,50CM X 0,50CM PINTADO	30,0000	192,500	5.775,00
126491	VASO CIMENTO OVAL 120CM X 110CM PINTADO	30,0000	287,500	8.625,00
126492	PEDRA BRANCA MEDIA	5.250,0000	7,075	37.143,75
126493	ARGILA EXPANDIDA	5.400,0000	46,803	252.736,20
126494	CASCA DE PINUS TRITURADA	5.400,0000	17,190	92.826,00
126495	LIMITADOR DE GRAMA COM BORDA	10.000,0000	4,033	40.330,00
126496	SUBSTRATO	1.000,0000	6,693	6.693,00
126497	SEMENTE DE GIRASSOL	100,0000	32,470	3.247,00
126498	SEMENTE DE CROTALARIA	100,0000	59,400	5.940,00
126499	SEMENTE DE CITRONELA	100,0000	322,500	32.250,00
126500	PALMEIRA CICA MEDIA (70 CM DE ALTURA)	300,0000	232,000	69.600,00
126501	PALMEIRA FENIX MEDIA (1,20 CM DE ALTURA)	300,0000	400,667	120.200,10
126502	PALMEIRA IMPERIAL MEDIA (1,20 CM DE ALTURA)	150,0000	181,667	27.250,05
126503	PALMEIRA AZUL MEDIA (1 MT DE ALTURA)	150,0000	1.896,667	284.500,05
126504	PALMEIRA IMPERIAL DE JARDIM GRANDE (1,5 MT DE ALTURA)	150,0000	417,000	62.550,00
126505	MUDA DE TREPadeira PRIMAVERA (CORES VARIADAS)	100,0000	44,667	4.466,70
126506	MUDA DE TREPadeira JADE	100,0000	72,667	7.266,70
126507	MUDA DE TREPadeira ALAMANDA	100,0000	43,667	4.366,70
126508	MUDA DE ARBUSTO PINGO DE OURO	100,0000	19,300	1.930,00
126509	MUDA DE ARBUSTO BUXINHO (TAMANHO MEDIO)	50,0000	109,333	5.466,65
126510	MUDA DE MOREIRA (CORES BRANCA E AMARELA)	80,0000	53,333	4.266,64
126511	MUDA DE LANTANA CAMARA	1.500,0000	14,367	21.550,50
126512	MUDA DE AGAVE (TAMANHO MEDIO)	100,0000	79,667	7.966,70
126513	MUDA AGAVE AZUL (TAMANHO MEDIO)	70,0000	88,000	6.160,00
065238	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS 0,40CM X 0,625CM	11.800,0000	13,333	157.329,40
126469	HERBICIDA GLIFOSATO 720 WG GRANULADO DISPESIVEL - COM 5KG	20,0000	3.056,333	61.126,66
111196	INSETICIDA ORIGINAL CONCENTRADO 20 LITROS	20,0000	3.506,667	70.133,34
126514	HEBICIDA ORIGINAL CONCENTRADO - 20 LT A BASE DE 2 4 D COM PICLORAM	20,0000	2.659,333	53.186,66
126515	ADUBO NPK 10-30-10	400,0000	84,693	33.877,20
043741	SACO PARA MUDAS 15X25X1	100,0000	0,483	48,30
			Total :	4.357.400,39



rpt12

Evanura de Oliveira Castro
Decreto 049/2021-PMU
Diretora de dep. de compras



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS



À

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Sra. Kalitha Sahara Destro Sena

ASSUNTO: JUSTIFICATIVA DE COTAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS AGRÍCOLAS, GRAMAS EM PLACAS, SEMENTES E MUDAS DE ÁRVORES NATIVAS E FRUTÍFERAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, OBRAS E INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E EDUCAÇÃO.

O Departamento de Compras, em atenção ao inciso IV, do art. 43, da Lei Federal nº- 8.666/93, realizou Cotação de Preço mediante a utilização dos seguintes parâmetros:

- () Painel de Preços disponível no endereço eletrônico <http://paineldeprescos.planejamento.gov.br>;
- () Contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços;
- () Pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenha a data e hora de acesso; ou
- (X) Pesquisa com os fornecedores (valor praticado no mercado), desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 180 (cento e oitenta) dias.

Foram consultadas 08(oito) empresas e obtivemos 08(oito) orçamentos.

Dentre os orçamentos recebidos, os 08 (oito) cumprem as condições do Termo de Referência.

Embora esta pesquisa apresente o retorno de 08(oito) empresas, houveram itens que apresentaram 2(duas), 01(uma) e 00(zero) cotação, conforme segue:

A) – ITENS QUE APRESENTARAM 02(DUAS) COTAÇÕES:

MASCARA DESCARTAVEL – CX COM 50 UNIDADES
PENEIRA 3 TELA DE AÇO CA 14264
SEMENTE DE FEIJÃO
INSETICIDA SISTEMICO (ABAMECTINA)
INSETICIDA (DELATMETRINA)
FUNGICIDA SISTEMICO (OXICLORETO DE COBRE)
ESPALHANTE ADESIVO
MUDA DE MARACUJA
GPS ETREX 10 MEDE AREA RURAL HECTARES TERRENOS RB
KIT DE AGUA TD 1570 TÉCNICO AQUICULTURA
BALANÇA DIGITAL SUSPensa ATE 200KG
FUMEGADOR APÍCOLA
CILINFRO PRODUÇÃO DE CERA



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS



DERRETEADOR DE CERA
TRADO HOLANDES PARA AMOSTRAGEM DE SOLOS
MEDIDOR DE PH POSTATIL DIGITAL 4X1
CAIXA FERRAMENTAS COM BANDEIJA MONTADA MONFORTE EM PVC 20CM X 40CM
VASO DE CIMENTO CONICO DE 100CM X 65CM PINTADO
VASO DE CIMENTO CUBICO DE 0,50CM X 0,50CM X 0,50CM PINTADO
VASO CIMENTO OVAL 120CM X 110CM PINTADO
PEDRA BRANCA MEDIA
SEMENTE DE GIRASSOL
SEMENTE DE CROTALARIA
SEMENTE DE CITRONELA

B) – ITENS QUE APRESENTARAM 01(UMA) COTAÇÃO:

FUNGICIDA SISTEMICO (AZOXISTROBINA + CIPROCONAZOL)	
HERBICIDA PRE-EMERGENTE (GRUPO QUIMICO;	S-
METOLACOLORO:CLOROACETANILIDA)	

C) – ITENS QUE APRESENTARAM 00 (ZERO) COTAÇÃO:

FUMEGADOR APICOLA

Assim mesmo, contendo esses orçamentos 02, 01 e 00 cotações nos itens citados acima, foi possível o valor médio de mercado, e quanto aos demais itens, a média de preços ficou identificada conforme Cotação e Mapa de Preço, tornando possível o andamento do processo, que diante da urgência e necessidade dos produtos para atender a demanda das Secretarias Municipais de Ulianópolis-PA., retornamos para a Secretaria Municipal de Administração e Finanças para dar continuidade aos atos.

Ulianópolis – PA, 07 de abril de 2022.

EVANÚRIA DE OLIVEIRA CASTRO
Diretora do Departamento de Compras

Evanuria de Oliveira Castro
Decreto 048/2021-PMU
Diretora de dep. de compras